ANEKSI! nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

12 - mujori Janar - Dhjetor 2022

ne 000/ieke

Emri i Grupit l

Ministria e Drejtesise

| Kodi i Grupit

| 14

Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit Drejtoria e Pergjitheshme e Permbarimit
Programet (1) 2 3) () (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti 12 -mujor Fakti 12 -mujor
i . - O . . - . Diferenca
g% Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar Plani i Periudhes Fakti i Periudhes
. . - Viti
Titulli Emertimi YR peemanioy M 2052 2022 Viti 2022 mujore/progresiv mujorelprogresiv
Viti 2021
0001 Sherbimi Permbarimor Gjygesor 128,649 173,560 155,560 128,745 128,745 127,581.9 . 11808
0002 Programi 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0003 Programi 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0004 Programi 4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0005 Programi 5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali i Shpenzimeve te Ministrise : 128,649 © 173560 'F 155560 128,745 - 128,745 127,582 1,163
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 128,648.6 173,560.0 155,560.0 128,744.7 128,744.7 127,581.876
Emri Ismail shehu
Sekretari i Pérgjithshém Firma
Data 15.02.2022



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve”

ne 000/leke

Kodi i Grupit 014

Emri i Grupit Ministria e Drejtesise

Programi Sherbimi Permbarimor Gjygesor Kodi i Programit 3350
(1) (2) (3) (4) (5) (6) {(7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Plani Fakti

Art. Emertimi ' Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti i i Peri ivi2|  Diferenca
vitit paraardhes Viti 2022 an '2:;2” i) Plani '2‘;2‘2‘"" 1 periudhesiprogresiv 12 'Pe"”r‘:":fzfr?:;g;s”
Viti 2021 mujori 2022 )

600 Paga 91,192 116,000 104,000 88,400 88,400 88,236 -164
601 Sigurime Shogérore 15,242 24,000 18,000 15,550 15,550 14,745 i -805
602 Malira dhe Shérbime té Tjera 19,771 30,560 30,560 21,166 21,166 21,156 - -10
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 213 2,029 2,028.700 1,879 -150
Nen-Totali - Shpenzime Korrente 126,418 ] 170,560 152,560 127,145 127,145 126,015 -1,129
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 2,231 3,000 3,000 1,600 1,600 1,567 T
232 Transferta Kapitale : 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 2,231 3,000 3000 o600 ) 1,600 = 1,567 : 1 -33
230 Kapitale té Patrupézuara : 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali 0
Totali

Emri Ismail Shehu
Sekretari | Pérgjithshém Firma

Drejtuesi i Ekipit |Emn
Menaxhues té Firma
Programit




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizi

it te trequesve te perf:

ikteve te programit”

Ismai

L

Orefties: | Eipit Menaxhues 1€ Programit [

Emri | Grupit_| Ministra ¢ Dreftesise | KodiiGrupit | w ]
Programi__ | Shertim Parmbarimor [ Kodi i Programit] 3350 ]
ne 000feke i I L] v Luhatjet ne Koston per Njesi
i Shpenzimet Shpenzimet : :
Sasia Foktike (sipas| Shpenzimet | Kosto perWjesi | Sasia(sipas | Shpenzimet | Wosio per Njesi l-:;::-:- {nipas plank . Kosto per Njesi Sasia Faktike | L EEIEIT Kosoperniesi ly sy flyew-nlv=iv.om P———
Kodi Emertimi | Treguesit te Performances/Produktit | Njesia matese it {sipas vitit (sipas ittt planit te vitit | (sipas pianit te | (sipas planite | Lot [l L g, |(sieas plank te rishikuar te] (ne fund te 12 12, | Pk (ne fund te 12
parsarchesi2021 |  paraasdhes) paraardihes) korent)2022 |  vitit karent) wilt korent) pepnliony pigumpiary 2+t mujorit) mujorit 2022) mu“w‘“ ozzy | 1 Mot 2022)
N fand (@ 12-1¢ mwgorit kosto pr njesi éshié rritur
e § 48 leke me krahasim me koston per nids sipas
planit 12 rishikuar 1@ dymbedhjetemuorit kjo per
arsye se sasia fuktike n@ fund W@ vitit 2022 eshié
Z realizuar pé masén 62% ( 8508 ¢eshtje nga 13621 e
A Titnj Ekzekutive ¢ ju shi¢ dhéne zgiidhie ligiore nr tituish 9,699 128649 13.26 13,621 1120 13,621 127,145 9.33 8,508 126015 1481 155 361 548 planifikuara} , gi¢ g¢ sicll migen ¢ kostos pér njes
- Realizimy 1 12-1¢ mujorit n& masén 62% , ka ardbur
per arsve ¢ vendeve vakante te permbaruesve
givqesor . per shkak t¢ ngarkesés s¢ madhe né puné
e cila ndikon ne zgialien ¢ alateve peér pérfundimin
e elzckutmmt 1€ me titulli ekaekutive
Ky produkl pertigeson shpenzimet pr bleren ¢
B finje-elektrondie te-blura per Shertimia’ Bertnbas e or pajisiesh 54 F R 17 2,960 74 7 1,560 91.76 17 1,541 ] 413 AT 918 pejigjems cklakirombe, eubic teabizuar “"”'1 i
Gyygesor pajisie jane planifikuar per te blere ne vitin 2022
dhe po |7 eshie realizimi
- Ky produkt perfageson shpenzimet per blenen ¢ ni¢
[ Hlerje pompe bidraulike or pajisjesh (1] o 0 I 40 40 I E 40,00 26 26 -4 <140 pompe ulike, realizuar blena ¢ pompes
: hidraulike sipas ikimit
——
Traguesit s Performances/Produktst e realizuara nga perdorimi i te ardhyras jallte@in ~
X " AN Fatyi
Kodi Emertimi | Treguesit te Performances/Produktit Ay Mathos \k \ wkﬁb"ﬁﬂ
5 esiv
A Produial |
) Treguesi | Pertormances




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”

Periudha e Raportimit: ...12-mujori VITI 2022.........

' Kodii 3350

Emertimi i programit:

SHERBIMI PERMBARIMOR GJYQESOR

Komente

Programit
Qellimi 1

i 1 ekzekutot re Vendimeve Giygesore me objeknvitet dhe ligishmen per te siguruar dhenien e drejtesise subjekteve , pjese ne ekzekutim I

**Treguesit e performancés/Produktet:

*Objektivat e politikés*:

Kodi i
Treguesit te
Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te
performances * ** /Produktit

Niveli fakctik i
vitit paraardhes

Niveli i
planifikuar ne
wvitin korent

Niveli i
rishikuar ne 12
te mujor

Niveli faktik ne
fund te 12
mujorit 2022

% e Realizimit

te Treguesit te

Performances/
Produktit

Objektivi 1.1 Rritja e numrit te Titujsve Ekzekutivé qé kané marré zgjidhje ligjore A

Numer Titujsh Ekzekutivé qé kang
marré zgyidhje higjore

9699

13621

13621

62%

Realizim 12-1¢ mujor éshté 62% , ka mé mosrealizim té
planit vjetor , kjo pér arsye (¢ vendeve vakante te
pérmbaruesve gjygésor( 19 gjate viuit 2022) |, Njé faktor tjetér
qé ndikon né mosrealizimin e planifikuar éshté pér shkak té
ngarkesés sé madhe né puné

Objektivi 1.2
hjektivi [ vendons

Ekzekutimi 100% i cdo urdher mbrojtje qe rregjistrohet ne zyrat permbarimore A

Nr. titujsh te egzekutuara

763

360

1040

1040

100%

Pér 12-t¢ muorin janar-Diyetor 2022, jané regjistruar pér ekzekutim
1040 géshyye me objekt *"Urdhér mbrojtje™” dhe *"Urdhér 1
hershém mbrojije” . Jané ekzekutuar 1@érésisht 444 géshtje. jane

Huar 145 géshije me 615/b, jané pushuar bazuar ne 616/c 118

ceshjte, jané pushuar bazuar ne 616/b 27 ceshjic , 4 géshije janc
transferuar dhe 302 geshtjc jané né ekzckutim 1€ vazhdueshém brenda
afateve procedurale dhe né pérputhje me masat mbrojtése (&
pércakiuara né titullin ekzckutiv dhe ne hgjin nr. 9669, date
18.12.2006 **Pér masat ndaj dhunés né marrédheniet familjare™, 1
ndryshuar (urdhera mbrojije - 517, nga keto 202 te ekzekutuara, 140
pezulluar 615/, | transferuar dhe 174 ne ekzekutim 1e vazhdueshem
sipas percaktimeve te vendimil te givkatés dhe ligit. wdhera ¢
menjchershem mbrogyeje - 523, nga keto te ekzketuuara - 242,
pushuara 616/c- 118, te pushuara 616/b 27, te ransleruara 3 ceshye
. te pezulluara me vendim gjvkate 5 ceshye, dhe 182 ne ckzckutim
sipas vendimit te gjvkates dhe dispozitave te ligjit)

Objektivi 1.3 Pensione ushqimore dhe takim me femije ne ekzekutim te vazhdueshem A

nr titwsh ne ekzekutim te
vazhdueshem

9002

7500

9469

9469

100.00%

Pér 12-1¢ mugorm janar-dhjetor 2022. -9469 ¢éshtje né total me objekt
*““pension ushaqumor ™ dhe *“takim me femijé”” dhe ' Kujdestan
femije’” (nga kéw 8176 jané ceshije me objekit *"pension ushgimor ™™,
nga t& cilat 33 jané chzekutuar dhe 8117 jané né chzekutim 1&
vazhdueshem. 17 te transfervara, 2 pezualluar me vendim gjvkate, §
pushuar 616/, 2 pushuar 616/c Dhe, 1279 ¢éshiye jané céshije me
objekt *“takim me fémijeé" ", nga 1€ cilat 15 céshije 1& ekzckutu
1254 jané né ckackutim 1€ vazhducshém, 7 geshiye 1€ transii
ceshyye te pezulluara dhe | ceshyje pushuar me kérkese krediton 615/b;
Dhe 14 geshije me objekt *kujdestari femaje””. nga kéto 13 jané né
ckzekutim 1€ vazhdueshém dhe | géshiye éshié pezulluar me vendim
wiykate)

** Sj treques pér vierésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe treques té tjeré té matshém té lidhur

*#* getu listohen te gjithe trequesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa rapor! a'))r @

Drejluesi i Ekipit Menaxhues te Programit

Sekretari | Pergjithshém




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém {ne 000/ieke)

Viera e plote Viti i fillimit Viti | perfundimit Buxheti 2022
] . T ALIZI
Kodi projektit Emertimi | projektit ¢ » * PR S v l:lfm:.i u'r-.:‘;:s ‘:: Esrli‘:m:ge: REALIERS phcihidhSee R?::'Jz't?i pmﬁ?: wd
proj proj ) Kontraktuar 2022 pe raportimit (vietore) nga fi |rfu p.ruje it deri ne Komente
projektit projektit projektit aktuale periudhén aktuale
18ARBO1 Blerje pajisje 2960 2022 2022 1541 1560 0 1541 1541 DPP éshté realizuar blerja e pajisjeve dhe
elektronike ! ! eshie kryer likujdimi sipas kontratés
Eshté realizuar blerja e pompés hidraulike .
18ARB02 Blerje pompe hidraulike 40 2022 2022 26 40 0 26 26|eshte kryer likuydimi 1 faturés né masén
26,000leké
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
Grant/ Viera e ploté Viti i fillimit Vitit i perfundi Buxheti REALIZIMI PROGRESIV
s AT G Lo - T, REALIZIMI pér periudhén e RS S REALIZIMI PROGR Himi i jektit deri
Kodi projektit Emertimi i projektit Kredi - t& ® Kontraktuar Plani i buxhetit viti raponi:'li (:r;etum] nga fillimi i vitit deri ne = p;?u':hziaa:t:r:l; i proje ri Kot
projektit projektit projektit peiudisinakiusle
A
A
Emri f i Vi Emii Ismail Shehu
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues te Programit Firma : Pérgjithshsm Firma
Data 15.02.2023 ] Data

\ e S,




